
 

Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

Zápis z členské schůze Hokejového Klubu Mladí Draci Šumperk z.s., 

konané dne 25.5.2023  

od 17.00 hod. v jídelně Základní školy Dr. E. Beneše 1, Šumperk 
 

 

Přítomno: (viz příloha Prezenční listina) 

 

 

PROGRAM ČLENSKÉ SCHŮZE: 

 

1.    Zahájení členské schůze a úvodní slovo předsedy klubu 

2.    Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a skrutátora 

3.    Schválení programu členské schůze 

4. Zpráva Výboru klubu o činnosti a hospodaření klubu, účetní uzávěrky a rozpočtu 

5.    Zpráva Kontrolní komise klubu 

6.    Schválení účetní uzávěrky, rozpočtu, zprávy Kontrolní komise a zprávy Výboru klubu o 

činnosti a hospodaření klubu, rozdělení zisku 

7.   Zhodnocení uplynulé sezóny  

8. Plán sezony 2023/2024 

9. Propagace a prezentace HKMD, PR, Informace o zimním stadionu Šumperk  

10.  Předložení a schválení usnesení členské schůze 

11.  Diskuse 

12.   Ukončení členské schůze 

 

1. Zahájení členské schůze a úvodní slovo předsedy klubu 
 

Jednání zahájil předseda klubu Ing. Luboš Cekr, uvítal přítomné členy, kteří mají řádně 

splněny všechny klubové povinnosti, proto zahájil členskou schůzi a konstatoval, 

že jednání bylo svoláno v souladu se stanovami, a že členská schůze je usnášení 

schopná.   



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

2. Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a skrutátora  

 

zapisovatel: Rybová Kunčarová       ověřovatel: Blaháček           skrutátor: Kučera 

Hlasování: pro: 32, proti: 0, zdrželi se 1 (hlasů) 

Schváleno 

3. Schválení programu členské schůze 

Po dotazu k doplnění případně úpravě programu se nepřihlásil nikdo s doplněním 

programu. Dále nechal předseda hlasovat o schválení programu jako celku. 

 

Hlasování: pro: 32, proti: 0, zdrželi se: 1 (hlasů). 

Program byl schválen 

 

4. Zpráva Výboru klubu o činnosti a hospodaření klubu, účetní uzávěrky a rozpočtu 

 

Předseda klubu přednesl zprávu o činnosti Klubu za období od 1.5.2022 do 30.4.2023 a 

výsledky hospodaření klubu za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. Výsledek hospodaření 

je ztráta ve výši 750.511,- Kč (Příloha č. 1 – Výsledovka, u originalu), která byla zapříčiněna 

okolnostmi související s pandemií COVID a energetickou krizí. Ztráta by měla být dle 

plánu dokryta z příjmů roku 2023 a 2024. 

 

Předseda klubu podrobně informoval o financování klubu, jednotlivých hráčských 

kategoriích, poskytnutých a očekávaných dotacích včetně jejich poskytovatelů a rozsahu. 

 

Dále předseda klubu předložil vyhodnocení nákladů na jednotlivé hráčské kategorie 

(Příloha č. 2 - Náklady na hráče, u originalu). 

 

Předseda klubu představil rozpočet na sezonu 2023/2024 (Příloha č. 3 – rozpočet, u 

originalu) ve výši nákladů 9.254.000,- Kč a ve výši výnosů 9.714.000,- Kč (z toho cca 

1.200.000,- Kč tvoří členské a oddílové příspěvky). 

 

Dále byli přítomní informováni o tom, že výše oddílových příspěvků bude stanovena 

Výborem klubu v červenci a jejich splatnost bude do konce září (část) a do konce prosince 

2023 (zbytek). Předseda klubu apeloval na dodržení splatnosti členských i oddílových 

příspěvků, jelikož jejich úhrady souvisí s možností čerpat dotace. 

 

Předseda nechal hlasovat o schválení účetní závěrky za rok 2022 a o rozpočtu na příští 

sezonu.  

Hlasování: pro: 32, proti: 0, zdrželi se: 1 (hlasů). 

Schválenoálu 

 



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

5. Zpráva Kontrolní komise klubu 

 

Předseda kontrolní komise Libor Blaháček přednesl Zápis Kontrolní komise o kontrole 

hospodaření klubu (Příloha č. 4). 

 

Kontrolní komise upozornil na riziko související s nárůstem nákladů, kdy vyzvala Výbor 

klubu k provedení analýzy nárůstu nákladů (upozorněno na náklady na trenéry) a dále 

vyzvala k důslednějšímu vymáhání dluhů na příspěvcích. 

 

Kontrolní komise potvrdila správnost účetní závěrky poskytující věrný a pravdivý obraz 

o hospodaření spolku. 

 

Ke zprávě nebyly dotazy. Předseda klubu nechal hlasovat o schválení Zprávy Kontrolní 

komise. 

Hlasování: pro: 32, proti: 0, zdrželi se: 1 (hlasů). 

Schváleno 

6. Schválení účetní uzávěrky, rozpočtu, zprávy Kontrolní komise a zprávy Výboru 

klubu o činnosti a hospodaření klubu, rozdělení zisku 

 

Valná hromada klubu schvaluje: 

o zprávu Výboru klubu o činnosti a hospodaření klubu 

o účetní závěrku 

o rozpočet na sezonu 2023/24 

o náklady na hráče  

o ztrátu ve výši 750 511,- Kč  

o zprávu Kontrolní komise 

Hlasování: pro: 32, proti: 0, zdrželi se: 1 (hlasů). 

Schváleno 

7. Zhodnocení uplynulé sezóny  

 

Hlavní trenér Michal Peška seznámil přítomné s hodnocení uplynulé sportovní sezóny 

2022/2023 a poté předal slovo p. Kučerovi, aby zhodnotil sezonu z pohledu starších 

kategorií. Zhodnotil náborové akce, soustředění, spolupráci se ZŠ Dr. E. Beneše 

v proběhlé sezoně. 

 

Předseda klubu hodnotí i vztahy mezi hráči navzájem a hráči a trenéry, informuje o tom, 

že stále existují dlužníci, po kterých klub vymáhá splatné oddílové příspěvky. Předseda 

klubu opakovaně upozornil na povinnost všech členů k úhradě Výborem klubu 

předepsaných a schválených členských a oddílových příspěvků.  

  

8. Plán sezony 2023/234 

 

Michal Peška představil plán nové sezony a seznámil přítomné s návrhem trenérů pro 



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

každou kategorii, představil nové trenéry. Bližší podrobnosti budou řešeny 

na oddílových schůzkách. Dále informoval o 2 náborových akcí – jedna proběhne 30.5. 

v prostorách okolí zimního stadionu a druhá 27.6. na Bludovečku. Dále představil plán 

soustředění. Od 1.8. bude ledová plocha připravena. 

 

Předseda klubu seznámil přítomné s plánem činnosti na sezónu 2023/2024. Současně 

sdělil, že trenéři budou asistovat i na trénincích jiných kategorií, Michal Peška bude vždy 

připravovat rozpis tréninků předem s obsazením trenérů. Uvažuje se o kondičním 

trenérovi. 

 

Dále bylo sděleno, že byl navázán vztah s novým ředitelem ZŠ Dr. E. Beneše, který je 

nakloněn k větší spolupráci a k většímu propojení mezi školou a klubem, kdy od září 

nastupuje Michal Peška jako učitel na ZŠ Dr. E. Beneše. Pan ředitel přislíbil i zapojení se 

do náboru. Bylo sděleno, že se plánují semináře pro učitele a trenéry.  

 

Dále se hovoří o hráčské smlouvě, která vznikla před 10 lety, nicméně prošla letos revizí, 

je přívětivější pro hráče, resp. zákonné zástupce. Její podpis bude vyžadován od každého 

hráče od nové sezony.  

 

Od nové sezony bude také vyžadována od každého hráče přihláška s aktualizovanými 

osobními údaji a souhlas s GDPR. 

 

9. Propagace a prezentace HKMD, PR, Informace o zimním stadionu Šumperk 

 

Předseda klubu informoval o potřebě aktualizovat webové stránky klubu, bude 

realizováno v roce 2023.  

 

Sociálním sítím a PR se věnuje Alena Ryšavá, postupně se věnuje širšímu okruhu 

kategorií a v roce 2023 bude pečovat o celý klub.  

 

Zavádí se do praxe KIS, což je webová aplikace pro klub, rodiče, trenéry, vedoucí. Všichni 

obdrží přístupové údaje. Z KISu budou zřejmé i nedoplatky na příspěvcích. 

 

Co se týká loga klubu, vše je nutné řešit přes Alenu Ryšavou tak, aby o tom klub věděl. 

 

Připravuje se jednotné sportovní oblečení pro hráče, je představeno grafické zpracování. 

 

Předseda klubu informoval, že přístavba zimního stadionu se provádí dle 

harmonogramu, zřejmě bude zhotovena dříve než do konce roku. Střídačky budou 

otočeny před zahájením sezony. Do konce roku by měla být přístavba zkolaudována 

a předána zhotovitelem. Klub si zajišťuje vybavení přístavby, zejména tělocvičny. 

 

Mužský hokej bude pokračovat, a to v 2. lize. Dojde mezi kluby k propojení pouze 

sportovnímu (žádné jiné propojení či spojení se neuvažuje).  

 

 



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

 

 

10. Předložení a schválení usnesení členské schůze 

 

O jednotlivých bodech bylo hlasováno vždy jednotlivě v rámci bodů jednání. Členská 

schůze hlasovala no schválení zápisu jako celku.  

 

          Hlasování: pro: 33, proti: 0, zdrželi se 0 (hlasů). 

 

11. Diskuse 

 

Body byly diskutovány v průběhu členské schůze a byly předsedou vysvětleny. 

 

12. Ukončení členské schůze 

 

V 19:00 hod. předseda klubu Ing. Luboš Cekr ukončil jednání členské schůze.  

 

 

 

Podpisy: podpisy na originále  

 

předseda ZS     zapisovatel      ověřovatel 

 

 

…………………………   ………………………………..   ………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

Zpráva kontrolní komise 

Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s. 

na členské schůzi konané dne 25.5.2023 

    

V souladu se stanovami klubu byla zkontrolována účetní závěrka a účetnictví za období 1. 1. 2022 

do 31. 12. 2022 zapsaného spolku Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s. dne 4. 5. 2023 v kanceláři 

klubu – Bc. Miroslava Alková - , která podklady připravila, poskytla a byla přítomna.  

Za vedení účetnictví a sestavení účetní závěrky odpovídá předseda klubu. Úkolem kontrolní komise 

je kontrola účetnictví a účetní závěrky výběrovým způsobem. 

Účetnictví je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, v platném znění, a 

vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní 

jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Výběrovým způsobem byly 

zkontrolovány účetní doklady – přijaté faktury, vydané faktury, pokladna a podané přiznání k dani 

z příjmů včetně všech příloh. Při této kontrole nebyly zjištěny žádné náklady, které by byly v rozporu 

s hlavním posláním klubu.  

Přehled základních ekonomických ukazatelů: 

Klub v roce 2022 hospodařil při celkových výnosech 9.501 tis. Kč (9.010 tis. Kč v r. 2021; 7.862 tis. 

Kč v r. 2020; 8.386 tis. Kč v r. 2019; 7.972 tis. Kč v r. 2018; 6.908 tis. Kč v r. 2017) a celkových 

nákladech 10.251 tis. Kč (7.398 tis. Kč v r. 2021 6.668 tis Kč v r. 2020; 8.090 tis. Kč v r. 2019; 

7.296 tis. Kč v r. 2018; 7.018 tis. Kč v r. 2017) se ztrátou 751 tis. Kč. (+ 1612 tis. Kč v r. 2021; 

+1.194 tis.Kč v r. 2020). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

 

 

 

Základní struktura výnosů v hlavní činnosti, v tis. Kč 

Sledovaný 

rok 

2022 

 2021 2020 2019 2018 

4.634 dotace a granty město Šumperk 4.650 4.250 4.400  

1.138 členské příspěvky hokejistů 1.271 842 902 968 

806 dotace MŠMT 820 730 769  

599 dotace Olomoucký kraj 480 490 500  

360 dotace SCM L 2014 360 360 330  

297 dotace SpS MŠMT 381 258 330  

159 přijaté dary od fyz. a prav. Osob 139 187 339  

74 bruslení dětí s rodiči 58 144  133 

 

 

V hospodářské činnosti výnos 390 tis. Kč prodej reklamy 

  

 

 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Výnosy v tis. Kč

Výnosy v tis. Kč



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

 

 

 

Základní struktura nákladů v hlavní činnosti, v tis. Kč 

Sledovaný 

rok 

2022 

 2021 2020 2019 2018 

3.642 služby trenérů dle smluv, 2.708 2.000 2.452 2.440 

2.421 pronájem zimního stadionu 1.898 1.921 2.555 2.292 

1.219 doprava – zápasy 672 522 830 851 

379 Ubytování 272 163 242 153 

401 vyplacení rozhodčích za zápasy 257 239 355 272 

338 mzdové náklady DPP 181 224 192  

142 spotřeba hokejových holí 168 251 91 29 

 dlouhodobý majetek (PC,TV,tiskárna,atd)         146    

145 vedení účetnictví 116 123 114  

245 spotřeba sportovní výstroje 110 363  274 

57 sportovní pomůcky 76    

 pronájem ostatních sportovišť    74 

 

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Náklady v tis. Kč

Náklady v tis. Kč



Hokejový Klub Mladí Draci Šumperk z.s., Žerotínova 55B, 787 01 Šumperk 

T: +420 583 224 636, M: +420 777 824 790, E: info@hkmdsumperk.cz 

 

Údaje na straně nákladů vykazují strmý nárůst v porovnání k minulým sezónám, a to i k sezónám tzv. 

„před-covidovým“. Jsou to zejména položky:  

- služby trenérů dle smluv, 

- doprava, 

- spotřeba materiálu, 

- rozhodčí, 

- ubytování, 

- apod. 

Svoji roli zcela jistě sehrává důsledek hospodářské situace v ekonomice ČR| (bezprecedentní inflace), 

nicméně skutečný nárůst nákladů tento faktor v desítkách procent překonává. Tento nárůst nákladů 

není nikterak kompenzován na straně výnosů. Podobný režim hospodaření si klub nemůže dovolit ani 

v krátkodobém období. Vyzýváme výbor k neprodlené revizi nákladových položek a k přijetí 

opatření za účelem změny trendu vynaložených nákladů, které ohrožují ekonomickou stabilitu klubu. 

Klub pod vedením předsedy Ing. Luboše Cekra získává z různých zdrojů značné prostředky na 

činnost. Přesto je nutné udržet efektivnost, smysluplnost a možnosti klubu vzhledem k vynaloženým 

nákladům.    

Dále vyzýváme výbor klubu k přijetí opatření k důraznějšímu vymáhání pohledávek z nezaplacených 

členských příspěvků. Tzn. zajištění uznání dluhu s návrhem jeho zaplacení, popř. podání návrhu 

státnímu zastupitelství na vydání platebního rozkazu nebo podání žaloby pro podvodné jednání. 

 

V otázce doplnění registru hráčských smluv se nijak zásadně nepokročilo a je velmi nešťastné, že 

členové, kteří nepochopili smysluplnost existence zajištění svého dítěte hráčskou smlouvou, která 

chrání jak klub, tak i samotné hráče před mnoha důsledky, (např. může zcela reálně nastat situace, 

kdy nebudou mít s kým sami hrát), tito neznalostí problematiky a bez zkušeností negativně ovlivňují 

ostatní.     

 

V Zábřehu dne 5.5.2023 

 

Ing. Libor Blaháček – člen kontrolní komise 

……………….. 

 


